2020 年 7 月 1 日

情報システム学会会員各位

第五回浦昭二記念賞候補者推薦依頼の件（案）

情報システム学会 浦昭二記念賞選定委員会

委員長 杉野 隆

情報システム学会では，学会の設立に力を尽くされた故浦昭二先生（慶應義塾大学及び新潟

国際情報大学 名誉教授）の情報システム学確立に向けた熱意と功績を記念して浦昭二記

念賞を制定し，今年は五年目を迎えます。毎年，情報システム分野で社会に貢献している個

人や組織を学会の枠を超えて表彰することにより，当学会が掲げる「人間中心の情報システ

ム」の考え方の普及に努めることを目的とするものです。

表彰の種類は，論文賞，実践賞，特別賞，功績賞の４種類とし，毎年２～４件を表彰します。

表彰状及び賞金５万円が授与されます。

昨年度は初めて該当者なしとなったうえ，開始以来，論文賞の推薦者が一人も出ないという

結果になりました。その反省から，今年度からは，編集委員会とも連携して論文賞推薦者の

選定に当たることにいたしました。

・これまでの受賞結果及び「浦昭二記念賞選定規程」については

http://www.issj.net/gaiyou/urashouji-kinen.html を参照してください。

・浦昭二先生の功績については，「浦昭二先生哀悼文」

http://www.issj.net/gaiyou/aitou-201208-su.html をご覧ください。

つきましては，下記要領にて，会員の皆様から表彰対象候補のご推薦を是非ともいただきた

く，お願い申し上げます。

記

１ 推薦締切：2020 年 8 月 31 日

２ 推薦方法：「浦昭二記念賞推薦様式」に記入のうえ，学会事務局（issj-office@issj.net）

まで，メールに添付して送付

３ 推薦件数：各賞複数件の推薦も可能

なお，「浦昭二記念賞推薦様式」は，http://www.issj.net/gaiyou/urashouji-kinen.html から

ダウンロードしてください。

ご推薦いただいた案件が受賞された場合には，推薦者には学会から記念品を差し上げます。

以上